[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ  РЕСПУБЛИК  ДАГЕСТАН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МР «СУЛЕЙМАН – СТАЛЬСКИЙ  РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КАСУМКЕНТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

Адрес: 368760.РД, МР «Сулейман – Стальский район»,              e-mail: kasumkent.sosh2@yandex.ru
с. Касумкент, ул. Аминова 136                                                    url: http://kasumkent2.dagschool.com/
тел. 8 (928) 672-77-65
ПРИКАЗ

          15 января  2019 года                                                               №
О проведении итогового устного собеседования                                                             по русскому языку в 9 классе в 2019-2020 учебном году
              В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России, Рособрнадзора от 07.11.2018г. № 189/1513, а также в целях обеспечения проведения итогового собеседования по русскому языку на территории Республики Дагестан
приказываю:
         1. Провести  12 февраля  2020 года с 9.00 до 14.00 часов мониторинг качества подготовки обучающихся 9 классов по учебному предмету «Русский язык» в форме итогового устного собеседования для обучающихся 9 классов, осваивающих образовательные программы основного общего образования.
         2. Назначить:

         2.1. Гаджибекову М.Д., руководителя МО гуманитарного цикла, ответственным организатором проведения итогового устного собеседования по русскому языку в 9 классе.
         2.2. Организаторами вне аудитории, дежурные, обеспечивающие соблюдение порядка и тишины в коридоре Алимирзоеву С.М., Раджабову З.Э
2.3. Экзаменатором-собеседником, который проводит собеседование с участником итогового собеседования учителя химии Лукманову К.М.
2.4. Экспертом, который оценивает ответы участника итогового собеседования учителя русского языка Шихбабаеву С.Ш.
2.5.  Мейланову Э.Г., тьютора, организатором проведения итогового собеседования
2.6.  Алимирзоеву К. Н., учителя информатики, техническим специалистом, обеспечивающей получение материалов для проведения итогового устного собеседования по русскому языку в 9 классе, осуществляющей аудиозапись ответов учащихся.
3. Заместителю директора, Агаханову Ф.Д.:
3.1. Обеспечить подготовку образовательного учреждения  к проведению итогового устного собеседования по русскому языку в 9 классе в соответствии с Регламентом проведения итогового устного собеседования по русскому языку, утвержденным приказом Минпросвещения России, Рособрнадзора от 07.11.2018г. № 189/1513.
3.2. Обеспечить предоставление муниципальному координатору итогового собеседования, по окончании итогового собеседования: материалы проведения итогового собеседования на электронном носителе, аудиозаписи с ответами участников на CD (DVD) дисках, списки участников, протоколы экспертов для оценивания ответов участников, ведомости учета проведения итогового собеседования в аудиториях и журналы проведения итогового собеседования на бумажном носителе.
4. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

                Директор школы:     ____________      М.В. Велиев
С приказом ознакомлены:
Гаджибекова М.Д.   ________________

Алимирзоева С.М.  ________________
Шихбабаева С.Ш.    ________________
Раджабова З.Э.          ________________
Лукманова К.М.       ________________
Агаханов Ф.Д.         ________________
Алимирзоева К.Н.   ________________
Мейланова Э.Г.      _________________